Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

03.12.2013 Проект
Об  утверждении Положения об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
Думы городского округа Стрежевой

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Законом
Томской области от 07.07.2009  № 110-О3 "О противодействии коррупции в Томской
области", в целях создания механизма по противодействию коррупции, совершенствования
правового регулирования, защиты прав и законных интересов граждан, выявления в
действующих нормативных правовых актов Думы городского округа Стрежевой и их
проектов положений, которые могут вызвать коррупционные действия и решения субъектов
правоприменения

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов Думы городского округа Стрежевой согласно
приложению.
         2. Признать утратившим силу  решение Думы городского округа Стрежевой от
30.09.2010 №630 «Об утверждении  Положения о проведении антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых  актов       Думы городского округа  Стрежевой и их
проектов»
        3.  Настоящее решение  подлежит опубликованию в официальном печатном издании -
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой: http//.admstrj.tomsk.ru.
        4.  Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по социальным
вопросам.

Председатель  Думы городского округа Стрежевой                                               М.Н.Шевелева